

OAIzP.271.1.11.2017

Strona internetowa  
[www.bip.gminababoszewo.pl](http://www.bip.gminababoszewo.pl)

## **WYJAŚNIENIE Nr 1** **TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579) przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego OAIzP.271.1.11.2017 pn. „Dostawa energii elektrycznej do obiektów Gminy Baboszewo i jej jednostek organizacyjnych oraz dla potrzeb oświetlenia ulicznego”.

### **Pytanie 1**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

### **Odpowiedź 1:**

*W dniu podpisania umowy Zamawiający prześle Wykonawcy:*

- 1) *załączniki nr 8.1. i 8.2. w wersji elektronicznej edytowalnej Word oraz załączniki 8.3. i 8.4 w wersji elektronicznej Excel - zawierające dane dla każdego punktu poboru,*
- 2) *dokumenty dla każdej jednostki objętej postępowania wymienione w pkt b) pytania nr 1.*

### **Pytanie 2**

W celu prawidłowej kalkulacji wyceny Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie zużycia z podziałem na poszczególne strefy czasowe dla każdej taryfy, dla każdego PPE.

**Odpowiedź 2:**

*Dane dotyczące szacowanego zużycia energii elektrycznej [kWh] w okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. z podziałem na poszczególne strefy czasowe dla każdej taryfy, dla każdego PPE podano w załącznikach do SIWZ nr 8.1. (zestawienie obiektów) i 8.3. (oświetlenie uliczne).*

**Pytanie 3**

Załącznik nr 2 do umowy.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź 3:**

*Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem, że zakres pełnomocnictwa nie będzie przekraczał obowiązków Wykonawcy określonych w §4 ust.1 wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ).*

**Pytanie 4**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług.

**Odpowiedź 4:**

*Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji.*

**Pytanie 5**

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

**Odpowiedź 5**

*Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.*

**Pytanie 6**

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź 6:**

*Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest BARTON ENERGIA Sp. z o.o. Al. Krakowska 48,05-090 Raszyn, Janki.*

**Pytanie 7:**

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedź na pytania nr 7 i nr 8:**

*Obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej są zawarte umowy na czas określony tj. do 31 grudnia 2017 r. i nie wymagają wypowiedzenia.*

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

**Odpowiedź 9:**

*Zamawiający nie ma podpisanych umów kompleksowych i umów z OSD zawartych na czas określony.*

**Pytanie 10:** Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

**Odpowiedź 10:**

*Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.*

**Pytanie 11:**

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści:

*„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

**Odpowiedź 11:**

*Proponowany przez Wykonawcę zapis wprowadzono do §4 ust.2 pkt 1 wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ)*

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź 12:**

*Tak.*

**Pytanie 13**

Załącznik nr 2 do umowy.

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

**Odpowiedź 13:**

*Tak*

**Pytanie 14**

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

*„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa § 7 pkt 2.1 oraz 2.2 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”*

**Odpowiedź 14:**

*W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa § 7 ust. 2.1/ ust. 2.2 umowy Zamawiający nie przewiduje rozwiązania umowy, lecz zgodnie z § 15 ust.7 umowy ma możliwość zwiększenia wartości określonych w §7 ust.2.1 /ust.2.2. , gdy wartość tych zmian jest mniejsza od 10%.*

*Ewentualne zwiększenie wynagrodzenie określonego w § 7 ust.2.1/ust.2.2. zostanie wprowadzone aneksem do umowy. Zamawiający uiści opłatę za zwiększoną ilość energii elektrycznej według faktycznego zużycia wg cen jednostkowych określonych w umowie.*

*W wyjątkowych sytuacjach, w przypadku przekroczenia maksymalnej kwoty wynagrodzenia z uwzględnieniem aneksu, Zamawiający udzieli dotychczasowemu Wykonawcy zamówienia w trybie art. 67 uPzp.*

**Pytanie 15.**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 7 pkt 2.1 oraz 2.2

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź 15:**

Tak

**Pytanie 16**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 8 pkt 4 ppkt 2

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

*„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.*

**Odpowiedź 16:**

*Zamawiający nie wyraża zgody się na zmianę zapisu określonego w §8 ust.4 pkt 2, ust. 5 i ust.9.*

**Pytanie 17**

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:

*„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”*

**Odpowiedź 17:**

*Zamawiający dokonuje zmiany zapisu §8 ust.4 pkt 4 w sposób następujący „ 4) za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.*

**Pytanie 18**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 8 pkt 13.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu billingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 11:**

*Rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. Zamawiający zaakceptuje faktury, które oprócz danych Nabywcy będą zawierały informacje dotyczące Odbiorcy (nazwa i adres) oraz w treści faktury nazwa i numer PPE.*

**Pytanie 12**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 11 pkt 2 , SIWZ rozdz. 4 pkt 4.1, Ogłoszenie

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2018 r, lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §11 ust.1 wzoru umowy oraz pkt.4.1. ogłoszenia i pkt. 4 SIWZ

**Pytanie 13**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 12 , SIWZ rozdz. 16

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Pytanie 14**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 14.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Pytanie 15**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 14 pkt 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy zbyt ogólne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach mogą narazić Wykonawcę na naliczanie przez Zamawiającego nadmiernych kar. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie powyższych zapisów w całości.

**Odpowiedź na pytania nr 14 i nr 15 :**

Zamawiający uzupełnia §14 wzoru umowy „Kary umowne” o zapisy dotyczące kar umownych naliczanych przez Wykonawcę w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn , za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający.

**Pytanie 16**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 15 pkt 6 ppkt 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź 16:**

Zgodnie z pkt 13.3. SIWZ Wykonawca w swej ofercie określa cenę jednostkową netto za 1 kWh energii elektrycznej jednakową dla wszystkich grup taryfowych. Cena ta jest stała (niezmienna) w okresie realizacji umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie w zakresie możliwości zwiększenia punktów poboru tylko w obrębie grup taryfowych.

**Pytanie 17**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 15 pkt 3 ppkt 1

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:

„zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT i podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany podatku akcyzowego. Zgodnie z §7 ust.7 wzoru umowy cena jednostkowa określona przez Wykonawcę zawiera w szczególności podatek akcyzowy. Wykonawca szacując koszty związane z realizacją przedmiotu umowy jest zobowiązany do oszacowania ryzyka związanego z ewentualnym wzrostem stawek podatku akcyzowego.

**Pytanie 18**

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź 18:**

Tak.

WÓJT  
Sobecki Tomasz  
mgr Tomasz Sobecki